
 

BANDO DI GARA  
  

SEZIONE I:   
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Centrale Unica di Committenza dell’Unione Montana Valle 

Varaita con sede in Piazza Guglielmo Marconi, 5 - 12020 Frassino (CN): tel. n. + 39 0175.978318, fax. n. +39 

0175.978949, e-mail: segreteria@unionevallevaraita.it, PEC: unionemontanavaraita@legalmail.it. 

Documenti reperibili su sul profilo di committenza C.U.C. Valle Varaita: www.unionevallevaraita.it; Unione 

Montana dei Comuni del Monviso: www.unionemonviso.it; Sintel di ARIA S.p.A.: www.ariaspa.it. 

Il Committente è l’Unione Montana dei Comuni del Monviso. 

 

SEZIONE II:  

OGGETTO DELL’APPALTO: GARA A PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D.LGS. 

36/2023, INTERAMENTE TELEMATICA AI SENSI DELL’ART. 25 DEL D. LGS. 36/2023 E CON 

AGGIUDICAZIONE SECONDO IL CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU’ 

VANTAGGIOSA AI SENSI DELL’ART. 108, COMMA 1, D. LGS. 36/2023, PER LA REALIZZAZIONE 

DELLA CICLOVIA DEL MONVISO, LOTTO 2 TRATTO VALLE PO – PNRR MISSIONE 2, 

COMPONENTE 1, INVESTIMENTO 3.2 – GREEN COMMUNITY PILOTA “TERRE DEL MONVISO” 

ISTITUITA AI SENSI DELLA L. 31 DICEMBRE 2015, N. 221, ART. 72 – FINANZIATO DALL’UNIONE 

EUROPEA – NEXT GENERATION EU – PROCEDURA DI GARA ESPLETATA PER CONTO 

DELL’UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MONVISO. 

 

CIG B30B93CEB9 

CUP E71C22000620006 

CPV: 45233162-2 – Lavori di costruzione di piste ciclabili 

Divisione in lotti: no. Opzioni: no. 

 

Importo a base d’asta:   €      594.325,76 
Importo del costo della manodopera:   €      139.408,43 
Oneri non soggetti a ribasso:   €        12.119,43  
Valore stimato dell’appalto:   €      606.445,19 
 

Durata dell’appalto: l'appalto avrà durata di 210 giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla data del verbale 

di consegna dei lavori.  
  

SEZIONE III:  
INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO: 

indicate nel disciplinare di gara.  

  

SEZIONE IV:  

PROCEDURA:  
Tipo di procedura: procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 36/2023.  
Criteri di aggiudicazione: con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 108 c. 1 del D. Lgs. 36/2023.  
  

Termine ricevimento domande di partecipazione: 22/10/2024 ore 12:00:00.  
Data della gara: 25/10/2024 ore 15.30.00.  
Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: 180 giorni.  
  

Informazioni complementari: indicate nel disciplinare di gara.  
Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del Codice: Geom. Adriano BRUNO FRANCO 
  

   

 Il RUP Geom. Adriano BRUNO FRANCO 
  (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)  

mailto:segreteria@unionevallevaraita.it
mailto:unionemontanavaraita@legalmail.it
http://www.unionevallevaraita.it/
http://www.ariaspa.it/

